
ё  

_______________________________________________________________________________ 

 

Департамент  образования и науки  

Костромской области 
 

П Р И К А З 

 
____03.05.2018._____               г. Кострома                        № _774_________ 

Об установлении квалификационных 

категорий. 

 

       На основании решения Главной аттестационной комиссии 

департамента образования и науки Костромской области по итогам 

проведения аттестации педагогических работников образовательных 

организаций (протокол заседания комиссии от 27.04.2018 года № 8) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Установить сроком на 5 лет высшую квалификационную 

категорию: 
 

Андреевой Наталье Николаевне - преподавателю МКОУ ДО 

Костромского муниципального 

района "Зарубинская детская школа 

искусств»; 

Борцовой Елене Сергеевне - мастеру производственного 

обучения ОГБПОУ «Шарьинский 

политехнический техникум 

Костромской области»; 

Ждановской Антонине 

Александровне 

- преподавателю ОГБПОУ 

«Костромской колледж бытового 

сервиса»; 

Журавлевой Людмиле 

Владимировне 

- методисту ОГБОУ ДПО 

«Костромской областной институт 

развития образования»; 

Зайцевой Любови Витальевне - воспитателю МОУ Шекшемская 

средняя общеобразовательная школа 

Шарьинского района; 

Зотиковой Марине Валерьевне - воспитателю МБДОУ города 

Костромы «Детский сад №28»; 

Катановой Валентине Павловне - учителю математики МКОУ 

Юровская средняя 

общеобразовательная школа 

Макарьевского района; 

Качковой Ирине Николаевне - воспитателю МОУ Шекшемская 



средняя общеобразовательная школа 

Шарьинского района; 

Книжнику Владимиру 

Григорьевичу 

- преподавателю-организатору ОБЖ 

ОГБОУ кадетская школа-интернат 

«Костромской кадетский корпус»; 

Комрачковой Наталье Алексеевне - учителю английского языка МКОУ 

Задоринская основная 

общеобразовательная школа 

Парфеньевского района; 

Концедайло Юлии Владимировне - учителю химии МБОУ города 

Костромы «Лицей №17»; 

Корниловой Елене Михайловне - учителю физической культуры МОУ 

Поназыревская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Поназыревского района; 

Кузнецовой Ларисе Ивановне - учителю русского языка и 

литературы МКОУ Кадыйская 

средняя общеобразовательная школа 

имени М.А.Четвертного Кадыйского 

района; 

Макаровой Алле Владимировне - учителю начальных классов МКОО 

«Палкинская средняя школа» 

Антроповского района; 

Макарову Николаю Викторовичу - учителю физической культуры 

МКОО Палкинская средняя школа 

Антроповского района; 

Морозовой Марии Анатольевне - педагогу-психологу ГКОУ «Школа 

№3 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья»; 

Мотовичевой Валентине 

Александровне 

- учителю математики МКОУ 

Юровская средняя 

общеобразовательная школа 

Макарьевского района; 

Мясниковой Ирине Анатольевне - учителю биологии МБОУ города 

Костромы «Лицей № 17»; 

Осиповой Ольге Николаевне - учителю физической культуры 

МКОУ Кадыйская средняя 

общеобразовательная школа имени 

М.А.Четвертного Кадыйского района; 

Плешковой Галине Витальевне - преподавателю МУ ДО «Павинская 

детская школа искусств»; 

Раушкиной Ирине Владимировне - учителю информатики МОУ 

средняя общеобразовательная школа 

№2 муниципального района город 

Нерехта и Нерехтский район;  

Рогановой Светлане Юрьевне - преподавателю МБУ ДО города 

Костромы «Детская музыкальная 



школа №8»; 

Садовской Анне Ивановне - педагогу-психологу МБОУ города 

Костромы «Лицей № 32»; 

Скрябиной Елене Садовьевне - учителю музыки МОУ «Вохомская 

средняя общеобразовательная школа» 

Вохомского района; 

Собенниковой Ольге Юрьевне - воспитателю МКДОУ 

«Гнездниковский детский сад 

«Колосок» Солигаличского района; 

Теребриной Оксане Владимировне - воспитателю МКДОУ Костромского 

района «Детский сад «Солнышко 

поселка Караваево»; 

Трифановой Анне Сергеевне - преподавателю МБУ ДО города 

Костромы «Детская художественная 

школа №1 им. Н.П. Шлеина»; 

Тропиной Наталии Викторовне - учителю русского языка и 

литературы МОУ средняя 

общеобразовательная школа №1 

имени Ивана Нечаева г.п.п.Чистые 

Боры Буйского района; 

Хамзиной Ольге Анатольевне - учителю английского языка МКОУ 

Николо-Поломская средняя 

общеобразовательная школа 

Парфеньевского района; 

Чуприной Наталье Васильевне - воспитателю МБДОУ «Центр 

развития ребенка-Детский сад №7 

«Русалочка» городского округа город 

Волгореченск; 

Шараховой Елене Николаевне - учителю истории и обществознания  

МКОУ Спасская средняя 

общеобразовательная школа 

Мантуровского района; 

 

первую квалификационную категорию: 

 

Абрамовой Елене Владимировне - педагогу-психологу МБДОУ 

«Детский сад №11 «Звездочка» 

города Шарьи; 

Астафьевой Юлии Станиславовне - воспитателю МБДОУ города 

Костромы «Детский сад №41»; 

Беляевой Наталье Владимировне - преподавателю, концертмейстеру  

МБУ города Костромы «Детская 

школа искусств №4»; 

Виноградовой Дарье Викторовне - педагогу–психологу ОГБУЗ 

«Костромской медицинский центр 

психотерапии и практической 

психологии»; 



Волоховой Антонине Николаевне - воспитателю МБДОУ города 

Костромы «Детский сад №24»; 

Демидовой Елене Александровне - учителю английского языка МБОУ 

города Костромы "Средняя 

общеобразовательная школа №4»; 

Дребезговой Елене Васильевне - учителю музыки МКОУ 

Костромского муниципального 

района "Шуваловская средняя 

общеобразовательная школа"; 

Егоровой Любови Александровне - учителю математики МБОУ города 

Костромы «Лицей №20»; 

Есиповой Марине Юрьевне - воспитателю МБДОУ города 

Костромы «Детский сад №41»; 

Ефимовой Варваре Юрьевне - музыкальному руководителю 

МБДОУ города Костромы «Детский 

сад №28»; 

Загребиной Юлии Борисовне - воспитателю МКДОУ «Детский сад 

№1» Солигаличского района; 

Калинкиной Ирине Михайловне - учителю русского языка и 

литературы МОУ Талицкая средняя 

общеобразовательная школа Буйского 

района; 

Кокину Антону Сергеевичу - учителю физической культуры 

МБОУ города Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа №22»; 

Кононовой Ирине Алексеевне - воспитателю МБДОУ города 

Костромы «Центр развития ребенка-

Детский сад №77»; 

Коротаевой Ирине Александровне - учителю физической культуры 

МКОУ «Кадыйская средняя 

общеобразовательная школа имени 

М.А.Четвертного» Кадыйского 

района; 

Крыловой Ларисе Сергеевне - педагогу-организатору МБДОУ 

города Костромы «Центр развития 

ребенка-Детский сад №77»; 

Кубасовой Татьяне Александровне - воспитателю МБДОУ города 

Костромы «Детский сад №41»; 

Курочкиной Светлане 

Александровне 

- воспитателю МОУ Ильинская 

средняя общеобразовательная школа 

Кологривского района; 

Лебедевой Евгении Борисовне - учителю математики МБОУ города 

Костромы «Лицей №17»;  

Мавричевой Светлане 

Александровне 

- воспитателю МБДОУ «Детский сад 

№11 «Звездочка» города Шарьи; 

Моховой Ксении Валерьевне - учителю географии МБОУ города 

Костромы «Средняя 

общеобразовательная школа №22»; 



Некрасовой Татьяне Евгеньевне - концертмейстеру МБУ ДО 

«Волгореченская детская школа 

искусств» Костромской области; 

Прежбитковской Веронике 

Викторовне 

- преподавателю МКОУ ДО 

Никольская  детская школа искусств 

Костромского района; 

Прытовой Любови Владимировне - воспитателю МБДОУ «Детский сад 

№11 «Звездочка» города Шарьи; 

Румянцевой Екатерине Николаевне - учителю математики МОУ 

Ильинская средняя 

общеобразовательная школа 

Кологривского района; 

Самыловой Наталье Борисовне - воспитателю МБДОУ города 

Костромы «Детский сад №28»; 

Смирновой Светлане 

Владимировне 

- воспитателю МБДОУ детский сад 

№3 «Ромашка» города Мантурово; 

Стучковой Ларисе Александровне - учителю русского языка и 

литературы МОУ Степановская 

средняя общеобразовательная школа 

имени Н.К.Иванова Галичского 

района; 

Тазовой Татьяне Германовне  - музыкальному руководителю 

МБДОУ города Костромы «Детский 

сад №46»; 

Тереховой Екатерине Игоревне - учителю начальных классов МБОУ 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 11»; 

Тороповой Вере Николаевне - воспитателю МОУ Ильинская 

средняя общеобразовательная школа 

Кологривского района; 

Травиной Юлии Владимировне воспитателю МБДОУ «Детский сад 

№11 «Звездочка» города Шарьи; 

Халиуллиной Гузель Фазыловне - педагогу-психологу МБДОУ города 

Костромы «Детский сад №56»; 

Чечулиной Светлане Юрьевне - воспитателю МКОУ Шекшемская 

средняя общеобразовательная школа 

Шарьинского района; 

Чистяковой Елене Анатольевне - воспитателю МОУ Шекшемская 

средняя общеобразовательная школа  

Шарьинского района. 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников, организаций осуществляющих образовательную деятельность, 

оплату по установленной квалификационной категории производить со дня 

вынесения решения аттестационной комиссией. 

 

 

И.о. директора департамента                                                         Е.Г.Кульмач                        


